

## ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJUS

### ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJAUS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-02-22 Nr. V2- 35

Šilutė

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 22 d. 14.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Algirdas Gečas.

Posėdžio sekretorė: Roma Šukienė.

Dalyvavo: Algirdas Gečas, savivaldybės tarybos narys; Genovaitė Kimbrienė, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė; dr. Silva Pocytė, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto atstovė, vyresnioji mokslo darbuotoja; Vilma Griškevičienė, Šilutės rajono savivaldybės kultūros poskyrio vedėja; Indrė Skablauskaitė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus direktorė; Roma Šukienė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja.

Nedalyvavo: Daiva Žebelienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja.

#### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pritarimo Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2021 m. veiklos ir statistinei ataskaitai.
2. Dėl pritarimo Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2022 m. veiklos planui.
3. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. 1. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2021 m. veiklos ir statistinės ataskaitos klausimas.

Muziejaus tarybos pirmininkas Algirdas Gečas supažindino su posėdžio darbotvarke ir paprašė muziejaus direktorės pristatyti 2021 m. muziejaus vadovo veiklos ir statistinę ataskaitą.

Vilma Griškevičienė, Šilutės rajono savivaldybės kultūros poskyrio vedėja, kadangi visi tarybos nariai išsamiai buvo susipažinę su muziejaus ataskaita, pasiūlė direktorei pristatyti tik pačius svarbiausius faktus ir pokyčius.

Kalbėdama apie muziejaus veiklą direktorė pabrėžė, kad prioritetinis muziejaus tikslas yra siekti muziejaus rinkinių efektyvesnio kaupimo, saugojimo ir sklaidos, kurti istorinę savimonę formuojančias, visuomenės pažinimo procese dalyvauti skatinančias bei krašto istoriją ir paveldą reprezentuojančias ekspozicijas, parodas, didinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę, jų pasiekiamumą, stiprinant kūrybiniais mokymo ir mokymosi principais pagrįstą edukacinę veiklą, kuri atitiktų įvairių visuomenės grupių poreikius ir lūkesčius.

Kalbėdama apie lankytojus direktorė I. Skablauskaitė pabrėžė, kad, lyginant su 2020 m., muziejui šie metai lankytojų skaičiumi buvo kur kas sėkmingesni. Per 2021 m. muziejaus ekspozicijas, parodas, įvairius renginius aplankė net 19 179 lankytojai (2020 m. – 13 054). Šilutės Hugo Šojaus muziejaus ekspozicijose apsilankė 15 513 lankytojų, Švėkšnos ekspozicijoje – 3 018 lankytojų, Žemaičių Naumiesčio ekspozicijoje – 426 lankytojai, Macikų ekspozicijoje – 222 lankytojai. 2021 m. organizuotų lankytojų grupių skaičius – 203 (3 155 lankytojai) (2020 m. vyko 214 ekskursijų (3 013 lankytojų)). 2021 m. Šilutėje muziejininkai pravedė 158, Macikuose 16, Ž. Naumiestyje 9, Švėkšnoje 20 ekskursijų. 2021 m. muziejus, teikdamas mokamas paslaugas, uždirbo 41 221,45 Eur). I. Skablauskaitė pasidžiaugė, kad Šilutės Hugo Šojaus muziejaus specialistai iki 2021 m. gruodžio 31 d. įgyvendino 11 projektų už 69 272,00 Eur. Šiais metais muziejuje vyko 33 renginiai, išaugo edukacinių užsiėmimų skaičius, lankytojams duris atvėrė 6 naujos ir 8 papildytos ekspozicijos.

Muziejaus direktorė ataskaitoje pabrėžė, kad muziejus susiduria su tam tikromis problemomis: eksponatų saugyklų stoka, specialistų trūkumu (restauratorių).

Tarybos pirmininkas A. Gečas paklausė, ką direktorė turi omenyje kalbėdama apie muziejaus ženklą, ar jis jau yra kuriamas, ar dar tik bus kuriamas.

Direktorė informavo, kad šis ženklas jau yra kuriamas ir jis turėtų būti su muziejų reprezentuojančiu pastatu. Manoma, kad 2022 m. pavyks jį sukurti.

Genovaitė Kimbrienė pasiūlė ženklo sukūrimui paskelbti konkursą. Ji pasidžiaugė, kad muziejus vykdo efektyvią veiklą, ir palinkėjo toliau siekti naujų aukštumų.

V. Griškevičienė pasidžiaugė, kad muziejaus kolektyvas 2021 m. teikiant paraiškas ir pagal laimėtų projektų skaičių užėmė lyderio pozicijas, nė viena rajono kultūros įstaiga nebuvo aktyvi ir sėkminga šioje srityje. Lėšų pritraukimas muziejui leidžia vykdyti įvairiapusę veiklą. Ataskaita yra labai išsami.

Tarybos pirmininkas A. Gečas pasidžiaugė, kad muziejaus vadovė parengė labai išsamią ataskaitą, kurioje apžvelgta įvairiapusė muziejaus veikla, kalbėdamas tarybos pirmininkas pasakė, kad ši ataskaita nuteikia labai optimistiškai, palinkėjo muziejaus kolektyvui toliau tęsti pradėtus darbus ir pasiūlė tarybos nariams pritarti muziejaus veiklos ir statistinei ataskaitai. Tarybos nariai bendru sutarimu nutarė pritarti muziejaus veiklos ir statistinei ataskaitai.

NUTARTA. Pritarti 2021 m. muziejaus veiklos ir statistinei ataskaitai.

SVARSTYTA. 2. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2022 m. veiklos planas.

Pranešėja muziejaus direktorė I. Skablauskaitė, pristatydama muziejaus 2022 metų veiklos planą, sakė, kad Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-769 patvirtintuose Šilutės Hugo Šojaus muziejaus nuostatuose numatytas pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – „kaupiti, saugoti, tirti, konservuoti, eksponuoti bei populiarinti (patraukliai perteikti visuomenei) reprezentacines Šilutės rajono ir etnografinio Mažosios Lietuvos regiono dvasines ir materialines vertybes“. Įgyvendinant šį tikslą numatyti uždaviniai: Šilutės rajono ir etnografinio Mažosios Lietuvos regiono dvasinių vertybių apsaugą susieti su moksliniais tyrimais, visuomenės informavimo, kultūros ir edukacijos poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu, ugdyti visuomenės istorinę ir kultūrinę savimonę, puoselėti etnografinio Mažosios Lietuvos regiono kultūros tapatumą ir jį aktualinti.

2022 m. muziejaus veiklos planas yra parengtas pagal LR Kultūros ministerijos paruoštą tipinę plano formą. Pristatydama muziejaus veiklos planą direktorė tarybos narius informavo, kad muziejuje ir toliau vykdomas muziejaus modernizavimo projektas, 2022 m. ekspozicijos turėtų papildyti interaktyvia ir inovatyvia kompiuterine įranga, kuri lankytojui leistų išsamiau susipažinti su šio krašto istorija ir etnokultūra. Pagrindinės muziejaus veiklos perspektyvos yra: Macikų lagerių koncepcijos sukūrimas, muziejaus ekspozicijų papildymas interaktyviais ir inovatyviais sprendimais, muziejaus ženklo sukūrimas, edukacinių programų rengimas įvairioms amžiaus grupėms.

V. Griškevičienė pastebėjo, kad Šilutės rajonas atsilieka su Nematerialaus kultūros paveldo vertybių pateikimu Nacionaliniam kultūros paveldo sąvadui. Ši veikla labai svarbi, muziejus šiai dienai neturi sudaręs Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąrašo, tad kartu su kitomis kultūros įstaigomis šį darbą turi atlikti. Šią veiklą pasiūlyta įtraukti į planus kaip prioritetinę.

A. Gečas padėkojo vedėjai už pateiktą pastabą ir pasiūlymą.

V. Griškevičienė, kalbėdama apie muziejaus planuojamą ekspediciją į Priekulę, suabejojo, kodėl ekspedicija bus organizuojama į Priekulę ir kodėl bus renkama medžiaga apie koklius. Kadangi savo rajone turime ypatingų tyrinėjimo objektų, kaip antai žvejyba, žvejybos ypatumai, gyvenimas prie vandens ir gyvenimas potvynių metu, bendradarbiaujant su Salos etnokultūros centru, šioje srityje galima nuveikti kur kas daugiau. Kitas dalykas – apie Švėkšnos ekspozicijoje vykdomas edukacines programas. Iki šiol Švėkšnos ekspozicijoje yra vykdomos edukacinės programos, susijusios tik su žydų kultūros paveldu, tačiau čia galima rengti edukacines programas apie dvarų kultūrą, miestelio istoriją ir gyvenimą. Edukacijų programų kryptis turėtų būti įvairesnė, atliepianti visų lankytojų grupių lūkesčius.

Direktorė padėkojo už pareikštas pastabas ir pateiktus pasiūlymus, sakydama, kad muziejuje yra kaupiama medžiaga apie šį kraštą, šio krašto amatus ir žmones, o 2022 m. muziejaus veiklos planas bus papildytas, atsižvelgiant į tarybos narių pateiktus siūlymus.

A. Gečas sakė, kad muziejus jau antri metai vykdo labai prasmingą edukacinę veiklą rengdamas protų mūšius, skirtus Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, kuriuose dalyvauja Šilutės rajono gimnazijų gimnazistai. Kitais metais šis renginys galėtų būti kitoks, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai ir kartu susietas su Klaipėdos krašto prijungimo 100-mečiu.

V. Griškevičienė pasiūlė protų mūšį daryti ne tik tarp Šilutės gimnazijų moksleivių, bet įjungti ir regiono gimnazistus.

A. Gečas apibendrindamas muziejaus veiklos planą pasakė, kad plane reikėtų išplėsti Švėkšnos ekspozicijos edukacinių užsiėmimų temas, kurios atspindėtų visų muziejaus lankytojų lūkesčius, ekspedicijų metu daugiau dėmesio skirti krašto kultūrai, papročiams ir tradicijoms.

Tarybos pirmininkas pasiūlė pritarti muziejaus 2022 veiklos planui su pateiktomis pastabomis. Tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2022 m. veiklos planui.

NUTARTA. Pritarti 2022 m. muziejaus veiklos planui su pateiktais pasiūlymais.

SVARSTYTA. 3. Kiti klausimai.

V. Griškevičienė paklausė, gal muziejaus taryba artimiausiu laiku galėtų susirinkti ir pasikalbėti dėl Klaipėdos krašto prijungimo metų priemonių.

Direktorė pasiūlė visiems susirinkti gegužės mėnesį.

NUTARTA. 2022 m. gegužės mėnesį tarybos posėdyje apsvarstyti Klaipėdos krašto prijungimo metų priemonių planą.

Posėdžio pirmininkas



Algirdas Gečas

Posėdžio sekretorė

Roma Šukienė